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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 752:2017) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 165 „Waste water engineering“, 
mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2017. a oktoobriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2017. a oktoobriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 752:2008. 

Peamised muudatused selles läbivaadatud versioonis on järgmised: 

a) terminoloogia on viidud kooskõlla standardiga EN 16323:2014; 

b) kogu tekst, mis on seotud toimivusnõuete ja projekteerimisnõuete kindlaks määramisega, on 
tõstetud peatüki 5 alla, sest need on sisuliselt selle poliitika tegevuste, mitte projekteerimisprotsessi 
osa; 

c) peatükki 5 on uuendatud, lisades viited seostele EL-i veepoliitika raamdirektiivi (2000/60/EÜ) ja 
selle tütardirektiivide ning EL-i üleujutuste direktiiviga (2007/60/EÜ); 

d) peatükki 6 on uuendatud, viies selle kooskõlla standardi EN 13508-1 viimase läbivaadatud 
versiooniga ning osa standardis EN 13508-1 korduvat teksti on kustutatud; 

e) peatükki 6 on uuendatud, viies selle kooskõlla standardiga EN 14654-2; 

f) valmisoleku ja hädaolukorra lahendamise kavandamine on tõstetud endisest lisast C peatüki 6 alla, 
sest see on osa terviklikust kanalisatsioonivõrgu kavandamise protsessist; 

g) peatükki 7 on täiendatud varasemast lisast D võetud tekstiga, see võimaldas kustutada varasema lisa 
D, mis kordas suurel määral peatükki 7; 

h) peatükki 8 on täiendatud äravoolu- ja kanalisatsioonivõrkude vastupidavusnõuetega; 

i) kõik füüsilised projekteerimisnõuded on tõstetud varasemast peatükist 9 uude lisasse D; 

j) kõik hüdraulilised projekteerimisnõuded on tõstetud varasemast peatükist 9 standardikavandisse  
prEN 16933-2, et tekiks sidusam kirjeldus; 

k) varasemat peatükki 11 (nüüd peatükk 10) on uuendatud, lisades nõuded toimimiseks tõsiste 
juhtumite korral; 

l) varasema peatüki 12 tekst on sobivuse järgi lõimitud jaotistesse 6.5.5, 10.4 (nüüd 9.4) ja 11.2 (nüüd 
10.2); 

m) varasema lisa A tekst on liidetud peatükkidega 5 ja 7; 

n) lisatud on uus lisa B korrastamispõhimõtetest; 

o) varasema lisa C tekst on liidetud peatükkidega 6 (kavandamistegevused), 11 ja uue lisaga C; 

p) varasem lisa F on kustutatud, sest seda asendab standardisari prEN 16932. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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SISSEJUHATUS 

Äravoolu- ja kanalisatsioonivõrgud on osa kogukonda teenindavast üldisest kanalisatsioonist. Teenust 
võib lühidalt kirjeldada kui 

— reovee eemaldamist ruumidest elanikkonna tervise ja hügieeni tagamiseks; 

— üleujutuste ennetamist linnastunud piirkondades; 

— keskkonna kaitsmist. 

Kanalisatsioonil tervikuna on neli üksteisele järgnevat funktsiooni: 

— kogumine; 

— ärajuhtimine; 

— puhastamine; 

— juhtimine suublasse. 

Reovett võib, vajadusel pärast puhastamist, juhtida keskkonda või taaskasutada. 

Reovee kogumine ja ärajuhtimine toimub äravoolu- ja kanalisatsioonivõrkude kaudu. 

Äravoolu- ja kanalisatsioonivõrgud rajati, sest tekkis vajadus reostunud vee eemaldamise järele, et 
ennetada haigusi. 

Traditsiooniliselt ehitati äravoolu- ja kanalisatsioonivõrgud selleks, et kokku koguda ja ära juhtida igat 
liiki reovesi, sõltumata selle algallikast. See põhjustas raskusi tugevate vihmasadudega kaasnevate 
tippvooluhulkade käitlemisel ning viis ühisvoolukanalisatsiooni ülevoolude kasutuselevõtuni, mille 
kaudu juhiti reostunud vett suublatesse. 

Hiljem mõisteti, et lahkvoolukanalisatsioonivõrk, kus reostunud vesi hoitakse lahus sademeveest 
tulenevast pindmisest äravooluveest, on edasiminek võrreldes taolise ühisvoolukanalisatsioonivõrguga. 

Kuigi paljud äravoolu- ja kanalisatsioonivõrgud olid alguses ühisvoolsed, räägivad tugevad argumendid 
reostunud vee ja pinnasevee lahushoidmise kasuks. Saasteainete mõju on erinev ja eri tüüpi heitvee 
lahushoidmine võimaldab rakendada iga reovee komponendi puhul eri puhastust ning pakkuda nõnda 
keskkonnasõbralikumaid lahendusi. 

Selline arusaam on osa tervikliku kanalisatsiooni majandamise põhimõttest. 

See Euroopa standard annab raamistiku hooneväliste äravoolu- ja kanalisatsioonivõrkude 
projekteerimiseks, ehitamiseks, hoolduseks, käituseks ja korrastamiseks. Seda on kujutatud skeemi 
ülemises osas joonisel 1. Seda Euroopa standardit toetavad üksikasjalikumad standardid, mis on 
koostatud äravoolu- ja kanalisatsioonivõrkude uuringute, projekteerimise, ehitamise, korraldamise ja 
kontrollimise kohta. 

Uuringuid ja hindamist käsitlevate standardite hulka kuuluvad: 

— EN 13508 (kõik osad). Investigation and assessment of drain and sewer systems outside buildings. 

Projekteerimist ja ehitamist käsitlevate standardite hulka kuuluvad: 

— prEN 16932 (kõik osad). Drain and sewer systems outside buildings — Pumping systems, 

— prEN 16933-2. Drain and sewer systems outside buildings — Design — Part 2: Hydraulic design, 

— EN 1295 (kõik osad). Structural design of buried pipelines under various conditions of loading, 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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— EN 1610. Construction and testing of drains and sewers, 

— EN 12889. Trenchless construction and testing of drains and sewers, 

— EN 15885. Classification and characteristics of techniques for renovation and repair of drains and 
sewers. 

Haldamist ja kontrolli käsitlevate standardite hulka kuuluvad: 

— EN 14654 (kõik osad). Management and control of operational activities in drain and sewer systems 
outside buildings. 

Neid üksikasjalikke standardeid toetab konkreetsete organisatsioonide poolt enda tarbeks koostatud 
spetsifikatsioonidest pärit teave. Tootestandardites tuleks arvesse võtta ka funktsionaalnõudeid, mis 
sisalduvad selles Euroopa standardis standardite EN 476, EN 13380 ja EN 14457 kaudu. 

 

Joonis 1 — Püramiidi skeem 

EL-i riigihankedirektiiv (2014/25/EL) reguleerib kaupade ja teenuste hankimist riigiasutuste poolt. See 
hõlmab äravoolu- ja kanalisatsioonivõrkudega seonduvaid hankeid. 

Ehitustoodete määrus (nr 305/2011) näeb ette ühtsed meetodid ehitustoodete toimivuse hindamiseks, 
mis on sätestatud harmoneeritud Euroopa standardites. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard määratleb hooneväliste äravoolu- ja kanalisatsioonivõrkude eesmärgid. See 
määratleb nende eesmärkide saavutamiseks vajalikud funktsionaalnõuded ning kavandamise, 
projekteerimise, paigaldamise, käituse, hoolduse ja korrastamisega seonduva strateegia ning poliitika 
põhimõtted. 

Standard kohaldub äravoolu- ja kanalisatsioonivõrkudele alates punktist, kus reovesi väljub hoonest, 
katuse äravoolusüsteemist või sillutatud alalt, kuni punktini, kus vesi juhitakse reoveepuhastusjaama või 
suublasse. 

Siia kuuluvad hoone all paiknevad äravoolu- ja kanalisatsioonitorustikud, eeldusel et need ei moodusta 
osa hoone kanalisatsioonist. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 476. General requirements for components used in drains and sewers 

EN 858-1. Separator systems for light liquids (e.g. oil and petrol) — Part 1: Principles of product design, 
performance and testing, marking and quality control 

EN 858-2. Separator systems for light liquids (e.g. oil and petrol) — Part 2: Selection of nominal size, 
installation, operation and maintenance 

EN 1295-1. Structural design of buried pipelines under various conditions of loading — Part 1: General 
requirements 

EN 1610. Construction and testing of drains and sewers 

EN 1825-1. Grease separators — Part 1: Principles of design, performance and testing, marking and 
quality control 
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